
 

 

 

 

TZ 04/2021 

10.2. 2021 

 

Čtenáři mají o bezkontaktní půjčování zájem 

 

Krajská knihovna Karlovy Vary patří k jedněm z mála velkých knihoven, které umožňují svým 

čtenářům bezkontaktní půjčování knih. „Pro velké knihovny s několika tisíci čtenářů je bezkontaktní 

půjčování většinou problematické z logistických důvodů. Proto jsme hledali systém, který by byl pro 

čtenáře komfortní i v omezených podmínkách,“ uvedl ředitel knihovny Vratislav Emler.  Bezkontaktní 

půjčování spustila Krajská knihovna Karlovy Vary v pondělí 25. ledna 2021. Čtenáři si mohou 

rezervovat maximálně pět knih, které si musí vyzvednout do sedmi dnů.  „Aktuálně máme mezi 

čtenáři 2832 dokumentů, bylo provedeno 717 rezervací, z toho 322 jich čeká na vyzvednutí,“ doplnila 

vedoucí služeb Michaela Němcová.  

V současné době si mohou rezervované dokumenty čtenáři vyzvedávat jak v hlavní budově ve 

Dvorech, tak na pobočce Lidická, ve všedních dnech od 9 do 14 hodin, v pondělí a ve středu má 

přitom hlavní budova otevřeno od 9 do 18 hodin.  „Pro ty, kteří rezervaci nemají, jsme před 

knihovnou připravili stoleček s knihami k rozebrání, aby od nás neodešli s prázdnou,“ uzavřela 

Michaela Němcová.  

 


